АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От         29.01.2026               №  30

МО город Шиханы

О внесении изменений в постановление администрации
МО город Шиханы от 30.09.2025 № 386 «Об утверждении
Положения «Об оплате труда работников муниципального
автономного учреждения «Благоустройство города
Шиханы» Саратовской области»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания
депутатов МО города Шиханы от 14.11.2019  № 5-60-1 «Об утверждении
«Положения о системе оплаты труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования города Шиханы», Уставом
муниципального образования город Шиханы,  постановляю:

1. Внести в постановление администрации МО город Шиханы от
30.09.2025 № 386 «Об утверждении Положения «Об оплате труда
работников муниципального автономного учреждения «Благоустройство
города Шиханы» Саратовской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда работников
муниципального автономного учреждения «Благоустройство города
Шиханы» Саратовской области» изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему  постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в
периодическом печатном издании «Шиханский деловой вестник»  и
размещению на официальном сайте муниципального образования город
Шиханы.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2026
года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации – руководителя
аппарата.

https://internet.garant.ru/document/redirect/9637270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9637270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9637270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9637270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/6000
https://internet.garant.ru/document/redirect/9637270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9637270/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9637270/0

Глава муниципального образования
город  Шиханы                                  А.В. Лещенко

Приложение № 1 к Положению «Об
оплате труда работников
муниципального автономного
учреждения «Благоустройство города
Шиханы» Саратовской области»

Размеры

окладов (должностных окладов) директора и работников
муниципального автономного учреждения «Благоустройство города

Шиханы» Саратовской области

№
п/п

Наименование должности

Оклады
(должностны

е оклады)
(в рублях)

1.  Директор 17 819,00
2.  Заместитель директора 16 038,00
3.  Главный бухгалтер  13 211,00
4.  Специалист по закупкам  11 544,00
5.  Специалист по кадрам и делопроизводству 11 544,00
6.  Старший мастер 12 786,00
7.  Механик 11 544,00
8.  Рабочий зеленого хозяйства 8 003,00
9.  Уборщик служебных помещений 8 003,00
10.  Уборщик территорий 8 003,00
11.  Водитель автомобиля 11 544,00
12.  Машинист автовышки и автогидроподъемника 11 544,00
13.  Тракторист 12 786,00
14.  Электромонтер 8 003,00